
w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od Srodk6w transportowych

Na podstawie art.l8 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia- 
.8 

marca 1990 roku o samorzqdzie gminnym

(t). Dz:U. z 2022r. poz.559 . p62;.;.; o,- ,'t'10 ust'l i2 ustawy zdnia l2stycmia 1991r' o podatkach

ilpfutu"ft fofuf ny"h ( ti. Dz.U. z 2022 r:. poz'1452 z p62n zm ) uchwala sig' co nastgpuje:

$ l. OkreSla sig wysokosi rocznych stawek podatku od Srodk6w transportowych:

l)odsamochod6wcigzarowych,okt6rychmowawart.8pldlustawyopodatkachioplatachlokalnych
o dopuszczalnej masie calkowitej pojazdu:

alpowyze13,5 tony do 5,5 tony wl4cznie 560 zl

b/powyzej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie 728 zl

c/powyZej 9 ton i ponizej 12 ton I 030 zl

2)odsamochod6wcigiarowych,okt6rychmowawart'8^pkt2ustawyopodatkach-ioplatachlokalnych'-'o 
aopr.r.ruf*.i ,^i" ."tt o*iiq ,6wiej i wyzszej niz li to,n, w zaleino6ci od liczby osi, dopuszczalnej

-*i ."*"*ftJ: pojazdu i ,oaruii ,u*i"rr.nia wediug stawek okreslooych w zalqczniku Nr I do niniejszej

uchwaty;

3) od ci4gnik6w siodlowych i balastowych, o kt6rych mowa w art 8 pkt 3 ustawy o podatkach

i oplatach lokalnych o oopurr"rutn"j masie iatt<o*ite.j zespolu pojazd6w od 3,5 tony iponi2ej l2ton

1.026 zl

4) od ci4gnik6w siodlowych i balastowych, o kt6rych mowa w art S pkt 4 ustawy o podatkach

i oplatach lokalnych, o oopurr","tn"j masie catt<owitej zespotu pojazd6w r6wnej lub wigkszej niz 12 ton

w zaleinoSci od liczby ori,--Joprir"-f n"i masy calkowitej- i rodzaju zzwieszenia wedlug stawek

oke$lonych w zal4czniku Nr 2 do niniejszej uchwaty;

5)odprzyczepinaczep,oktorychmowawart.8pkt5ustawyopodatkachioplatachlokalnych,kt6rel4cznie
z noiazdem silnikowym p"ri.l"ji a"pr.^-tiq rnu.9 caikowita od Tton iponizej l2ton. z wyjqtkiem

:#iffi;';;ili;Xl,. ; i,i;;inii'iq iotni"q p'wadzonq przez podatnika podatku rolnego 358 zl

6) od przyczep inaczep, o kt6rych mowa .w 
art 8 pkt 

.6 
ustawy o podatkach- iop.latach lokalnych' kt6re

lqcznie z pojazdem silnikowy'm potiuaujq dopus)czaln4 masg calkowitq r6wnq lub Wzszq tia 12lor,'

r*yjqrkiJ_r*tqr-y"r, *yli.^i. , ari'"Lrnis"iq ,orniczq piowa&on4 przez podamika podatku rolnego

*"df'riJ."*"f. otreSionych w zalqczniku Nr 3 do niniejszej uchwalv;

7) od autobus6w, o kt6rych mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,

o iloSci miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a/ mniejszej niz 22 miejsca I '008 zl

b/ r6wnej lub wyhzej niz 22 mleisca 2'128 zl

E2.Traci moc Uchwala Nr XX/l4g/2020 Rady Gminy Blizyn zdnia30 listopada 2020 roku w sprawie

otr"it.niu *vrotosci stawek podatku od Srodk6w transportowych'

UCHWALA NR
RADY GMINY BLIZYN

z dnia 2022 r

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Blizyn'

z dnia 15 listoPada 2022 r.

Zatwiet dzo,l,y pr2e2,.......,,

w Dzienniku UrzgdowYm Wojew6dzwa Swi

3 roku. Uchwoh pod'
inCrkcypyo

$ 4. Uchwala Podlega ogloszeniu

i wciodzi w zycie z dniem I stycznia 202

okrzyskiego

Ecm F!fifCI,$u#
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Zal4cznik Nr I do uchwalY Nr '.

Rady Gminy Blizryn

z dnia.................... 2022 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW OKRESLONYCH
w art. 8 pkt 2 USTAWY

stawka podatku ( rv zlotYch)
calkowita w tonach

liczba osi i dopuszczalna masa

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

oS jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem PneumatycznYm
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowaine

mniej ni2nle mnreJ nlz

4J2I
2 osie

l 0401.00613l2
1 .1241.038t413

1.t21t514

18981.6s8t5

3 osie

Lt 00878t7t2

1.1481 .102l9t7

1.328I .14421l9
2.0901.672232t
2.3302.0642523

2.0'7825

,l osie i wigcej
1.2321.14825t2
l 68 81.2322',7

2.4981.6882927

3.3 862.4923129

3.3862.5303l
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Zal4cznik Nr 2 do uchwalY Nr

Rady Gminy Blizryn

z dnia .................... 2022 t.

STAWKI PODATKU DLA POJAZD6W OKRESLONYCH
w art. 8 pkt 4 usTAwY

JT

loch.nio

stawka podatku (w zlotych)calkowita zespolu pojazd6w: ciqgnik
liczba osi i doPuszczalna masa

naczePa;siodlowy ciqgnikplus
tonachba

inne systemY
zawieszenia osi

jezdnych

oS jezdna (osie jezdne) z

zawieszeniem PneumatYcztrYm
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowa2ne
nie mniej ni2

dwie osie

1.3561.124l8t2
I .9101.762l8
', t))2.0703l25

2.6582.0723l

trzy osie i wigcej
) \)')1.91040T2

3.4382.52240
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Zal4cznik Nr 3 do uchwalY Nr

Rady Gminy Bliiryn

z dnia.................... 20ZZ r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKRESI,ONYCH
w art. 8 pkt 6 USTAWY

JT

stawka podatku (rv zlotYch)
liczba osi i doPuszczalna masa

calkowita zesPolu Poiazd6w:
naczepa/prryczePa Plus Pojazd

w tonach

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

oS jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem PneumatycznYm
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowaine

mniej ni2nie mniej nii

Jedna oS

470392l8t2
89848225l8
92051625

dwie osie

1.2506722812

1.4381.2443328

1.9641.434i8)J

2.454|.69638

trry osie i wigcej
I .710r.430l2
t.9121.7 48

38
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r' o podatkach oplatach lokalnych

(Dz. tJ z 2022r. poz. 1452 z p6Ln.zm.) rada gminy okeSla w drodze uchwaly wysoko6i stawek

podatku od Srodk6w transportowych z tym, Ze toczna stawka podatku od jednego (rodka

transportowego nie mo2e przekcoczye g6rnej granicy stawki oke5lonej w tej ustawie' G6me

granicestawekkwotowychokeSlonewart.l0ust.lcytowanejustawyobowi4zujqcewdanym

roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie na nastQpny rok podatkowy w stopniu

odpowiadajqcym wska2nikowi cen towar6w i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego

p6lrocza roku, w kt6rym stawki ulegajq zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku

poprzedniego.WzwiqzkuZewzrostemmaksymalnychstawekustalonychprzezMinistraFinans6w

ookololl,8%wprojekcieuchwalyna2023rokproponujesigpodniesieniestawekpodatkuod

6rodk6w transportowych na podobnym poziomie w stosunku do stawek obowi4zujqcych od 2021

roku. W roku 2022 stawek nie podnoszono.

bI ari chnia
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